ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3389  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   31  tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình
Nâng cấp hệ thống kênh chính đoạn K1+298 - K2+078 và kênh N1
đoạn K0 - K2+710 hồ chứa nước Thạch Bàn, huyện Duy Xuyên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Theo Công văn số 2782/UBND-KTN ngày 21/7/2014 của UBND tỉnh về việc chủ trương đầu tư nâng cấp hệ thống kênh Hồ chứa nước Thạch Bàn, huyện Duy Xuyên;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1351/TTr-CT ngày 24/10/2014 của Công ty TNHH Một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp hệ thống kênh chính đoạn K1+298 - K2+078 và kênh N1 đoạn K0 - K2+710 hồ chứa nước Thạch Bàn, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 617/TTr-SKHĐT ngày 29/10/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp hệ thống kênh chính đoạn K1+298 - K2+078 và kênh N1 đoạn K0 - K2+710 hồ chứa nước Thạch Bàn, huyện Duy Xuyên; với các nội dung như sau:

1. Tên Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Đầu tư nâng cấp hệ thống kênh chính đoạn K1+298 - K2+078 và kênh N1 đoạn K0 - K2+710 hồ chứa nước Thạch Bàn, huyện Duy Xuyên.

2. Chủ đầu tư: Công ty TNHH Một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam.

3. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo công trình vận hành an toàn, phục vụ nước tưới cho sản xuất nông nghiệp.

4. Đơn vị tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty Cổ phần Xây dựng CODACO.

5. Nội dung và quy mô đầu tư
a) Tuyến kênh chính đoạn K1+298 - K2+078 dài 780m, trong đó:

- Đoạn kênh từ K1+298 - K1+677 và đoạn kênh từ K1+763,4 - K2+078: Mái kênh bê tông cốt thép M200 đá 1x2, dày 08cm trên lớp vữa xi măng lót M50 dày 03cm.

- Đoạn kênh từ K1+677 - K1+763,4: Kênh hộp BTCT M200 đá 1x2 dày 12cm, lớp lót bằng bê tông M100 đá 2x4 dày 05cm. Giữa các đoạn kênh dài 10m có khớp nối bằng bao tải nhựa đường.

- Công trình trên kênh: Gồm 07 cống tưới kết cấu bê tông M200 đá 1x2, đường kính D150mm, D200mm, D300mm; 02 cầu qua kênh kết cấu bê tông cốt thép M200 đá 1x2.

b) Kênh N1 đoạn K0 - K2+710 dài 2710m, trong đó:

- Đoạn kênh từ K0 - K1+205 và đoạn kênh từ K1+479 - K1+845: Mái kênh bê tông cốt thép M200 đá 1x2, dày 08cm trên lớp vữa xi măng lót M50 dày 03cm.

- Đoạn kênh K1+205 - K1+479, đoạn kênh từ K1+851 - K2+602,2 và đoạn kênh từ K2+623,6 - K2+710: Kênh hộp BTCT M200 đá 1x2 dày 10cm, lớp lót bằng bê tông M100 đá 2x4 dày 05cm.

- Công trình trên kênh:

   + 01 cống qua đường: Kết cấu bê tông cốt thép M200 đá 1x2.

   + 21 cống tưới: Đường kính D100mm, D150, D200, D300, D500; kết cấu bê tông M200 đá 1x2.

   + 04 cống tiêu: Mặt cắt (1 x 1)m; kết cấu bê tông cốt thép M200 đá 1x2.

   + 08 cầu qua kênh: Kết cấu bê tông cốt thép M200 đá 1x2.

   + 01 tràn vào: Kết cấu bê tông cốt thép M200 đá 1x2.

   + 01 bậc nước: Kết cấu bê tông cốt thép M200 đá 1x2.

   + 01 dốc  nước: Kết cấu bê tông cốt thép M200 đá 1x2.

   + 01 cầu máng: Kết cấu bê tông cốt thép M250 đá 1x2.

6. Địa điểm xây dựng: Tại xã Duy Thu, huyện Duy Xuyên.
7. Loại, cấp công trình: Công trình thủy lợi, cấp IV.

8. Tổng mức đầu tư: 9.540.890.000 đồng (Bằng chữ: Chín tỷ, năm trăm bốn mươi triệu, tám trăm chín mươi nghìn đồng), trong đó:
	- Chi phí xây dựng
	:
	7.111.310.000
	đồng;

	- Chi phí quản lý dự án
	:
	154.570.000
	đồng;

	- Chi phí tư vấn đầu tư
	:
	548.630.000
	đồng;

	- Chi phí khác
	:
	123.150.000
	đồng;

	- Chi phí dự phòng
	:
	1.603.230.000
	đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh.

10. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện.

11. Thời gian thực hiện: Năm 2015 - 2016.

Điều 2. Phân công trách nhiệm

1. Công ty TNHH Một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Duy Xuyên; Giám đốc Công ty TNHH Một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2014\DA\103114 - Phe duyet BCKTKT Nang cap Kenh ho Thach Ban.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

PAGE

 2